

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 43/2019

Processo Adm.: 254/2019

Data do Processo: 11/11/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 254/2019
b) **Nr. Licitação:** 43/2019 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 12/11/2019
e) **Objeto da Licitação:** Aquisição de Materiais de Expediente e de Limpeza e Higiene Pessoal a serem adquiridos com os recursos provenientes do Programa FNDE-PDDE.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
DIBEL ALIMENTOS LTDA				
1 - Fita Crepe 19mmx50mm - Marca:	UNI	5,000	9,9000	R\$ 49,50
2 - Fita dupla face 19X30 m - Marca:	UNI	6,000	4,9000	R\$ 29,40
3 - Caneta azul esferográfica, com tampa ventilada, corpo hexagonal transparente, esfera de tungstênio, ótimo rendimento, sem falhar, ponta média de 1,00 mm, caixa com 50 unidades, com certificado Inmetro, similar Bic. - Marca:	CX	2,000	49,5000	R\$ 99,00
4 - Caneta preta esferográfica, com tampa ventilada, corpo hexagonal transparente, esfera de tungstênio, ótimo rendimento, sem falhar, ponta média de 1,00 mm, caixa com 50 unidades, com certificado Inmetro, similar Bic. - Marca:	CX	2,000	49,5000	R\$ 99,00
5 - Borracha branca macia 20, (cx.com 20 unid.) similar Mercur. - Marca:	CX	3,000	24,0000	R\$ 72,00
6 - Tesoura para uso geral em aço inox, cabo em polipropileno anatômico e versátil, lâmina afiada, parafuso em aço com rosca metálica medindo no mínimo 08 polegadas, serve para destro e canhoto. - Marca:	UNI	5,000	8,9000	R\$ 44,50
7 - Blocos Lógicos MDF 48 peças colorido, cx madeira - Marca:	UNI	5,000	58,9000	R\$ 294,50
8 - Cola branca adesivo vinílico disperso em água, odor característico e média viscosidade, após seco apresenta uma película transparente, plastificada, de alta resistência ao descolamento, cola papel, madeira, couro, frasco de 1 kg. Validade 24 meses. - Marca:	UNI	4,000	10,9800	R\$ 43,92
9 - Cartucho Colorido HP 60 preto original 4ml - Marca:	UNI	2,000	61,4000	R\$ 122,80
10 - Toner HP 219A - Marca:	UNI	2,000	89,9000	R\$ 179,80
11 - Toner 33ª Laser Jet - Marca:	UNI	2,000	59,9000	R\$ 119,80
12 - Toner HP M125 A - Marca:	UNI	2,000	48,9000	R\$ 97,80
13 - Lápis preto escolar HB nº 2 - longo, ultra-resistente, não quebra com facilidade, escrita macia, certificado pelo Inmetro, produto nacional. CAIXA COM 144 UNIDADES - Marca:	CX	2,000	72,0000	R\$ 144,00
14 - Papel Sulfite com 10 resmas - Marca:	CX	2,000	189,9900	R\$ 379,98

Jaguariaíva, 12 de Novembro de 2019

.....
José Sloboda
Prefeito



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 43/2019

Processo Adm.: 254/2019
Data do Processo: 11/11/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
15 - LÁPIS DE COR SEXTAVADO 12 CORES, Inteiro, com cores vivas (rosa claro, vermelho, laranja claro, amarelo canário, marrom, verde folha, verde oliva, azul, azul cobalto, carmim, prata e preto). Comprimento: 175mm entre faces 6,9mm diâmetro da mina 3,3 mm, composição: pigmentos, aglutinantes, carga inert, ceras e madeira reflorestada, selo do inmetro. Fabricação nacional. Similar ou superior a Faber Castell. - Marca:	CX	5,000	29,9000	R\$ 149,50
16 - Pen drive 4 GB - Marca:	UNI	3,000	24,9000	R\$ 74,70
			Total fornecedor:	R\$2.000,20

ROSANA SOUZA PANTALEAO 60396245900

17 - Limpa piso - limpeza pesada 2l - Marca:	UNI	10,000	32,2000	R\$ 322,00
18 - Pano de Chão Xadrez 40x60 - Marca:	UNI	25,000	7,5000	R\$ 187,50
19 - Vassoura esfregão madeira 30cm - Marca:	UNI	5,000	12,2000	R\$ 61,00
20 - Esfregão com balde giratório modelo MOP - Marca:	UNI	4,000	120,0000	R\$ 480,00
21 - Tapete Vinil 40x60 - Marca:	UNI	10,000	29,9000	R\$ 299,00
22 - Saco de Lixo preto 20L (Fardo com 100 unidades) - Marca:	PCT	5,000	13,2000	R\$ 66,00
23 - Saco de Lixo preto 100L (fardo com 100 unidades) - Marca:	PCT	5,000	34,8000	R\$ 174,00
24 - Prendedor de roupa plástico cores diversas pacote com 24 unidades - Marca:	UNI	15,000	2,9000	R\$ 43,50
25 - Corda para varal 15m - Marca:	UNI	10,000	4,3000	R\$ 43,00
26 - Cesto 100L com tampa - Marca:	UNI	5,000	74,6000	R\$ 373,00
27 - Cesto 10L com tampa - Marca:	UNI	5,000	8,2000	R\$ 41,00
28 - Bacia 25L - Marca:	UNI	5,000	14,2000	R\$ 71,00
29 - Escova para vaso sanitário - Marca:	UNI	5,000	5,5000	R\$ 27,50
30 - Balde 10L - Marca:	UNI	5,000	7,3000	R\$ 36,50
31 - Pano de copa 45x65cm - Marca:	UNI	10,000	5,5000	R\$ 55,00
32 - Rodo Plástico EVA 60cm perovinha - Marca:	UNI	10,000	15,9000	R\$ 159,00
33 - Sapólio - 300 ml cremoso - Marca:	UNI	50,000	3,7000	R\$ 185,00
34 - Pano de Chão Alvejado - Marca:	UNI	25,000	6,5000	R\$ 162,50
35 - Alcool 46% - Marca:	UNI	20,000	6,2800	R\$ 125,60
36 - Papel Toalha (Pacote com 4 Maços interfolhas) - Marca:	UNI	10,000	9,8000	R\$ 98,00
37 - Papel Higiênico (Fardo contendo 16 pacotes com 4 rolos) - Marca:	UNI	10,000	59,9000	R\$ 599,00
38 - Limpa vidros - Marca:	UNI	25,000	1,9900	R\$ 49,75
39 - vassoura cabo longo - Marca:	UNI	10,000	12,3000	R\$ 123,00
			Total fornecedor:	R\$3.781,85
			Total geral:	R\$ 5.782,05

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
----------------------	---------	----------------

Jaguariaíva, 12 de Novembro de 2019

.....
José Sloboda
Prefeito

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38**Telefone:** (43) 3535-9400**Endereço:** PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA**CEP:** 84200-000 - Jaguariaíva**DISPENSA DE LICITAÇÃO****Nr.: 43/2019****Processo Adm.:** 254/2019**Data do Processo:** 11/11/2019

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Transferência dos Recursos Recebidos do PDDE - Escolas	10.003.12.361.0004.2046.3.3.90.30.00	R\$ 5.719,05

Jaguariaíva, 12 de Novembro de 2019

.....
José Sloboda
Prefeito